

Vad är Taiwan?

Svensk-Taiwanesiska Vänskapsföreningen

Föreningen skall arbeta för att i Sverige sprida kunskap om Taiwan och väcka intresse för dess historia, kultur och samhälle, att bidra till kulturellt utbyte mellan länderna samt att öka den ömsesidiga förståelsen mellan människor i Sverige och Taiwan. Föreningen tar inte ställning till frågor inom Taiwans inrikespolitik. Föreningen anser det som självklart att alla eventuella framtida beslut om Taiwans politiska ställning enbart kan fattas av befolkningen i Taiwan, utan ekonomiska, diplomatiska eller militära påtryckningar utifrån.

Vill du bli medlem?
Epost: medlemskap@swetai.org
Webb: www.swetai.org
Swish: 123 687 1057



Taiwan är en ö i Stilla Havet, mellan Kina och Filippinerna, som har en yta något mindre än Schweiz, men med en befolkning på 24 miljoner invånare. Det är också samlingsbeteckningen på ett område om omfattar, utöver huvudön Taiwan, ett antal mindre öar och ögrupper (bl.a. Pescadorerna, Kinmen, Matsu, Lanyu), som tillsammans utgör det nuvarande territoriet som styrs från huvudstaden Taipei under det officiella namnet Republiken Kina (Republic of China) – som då inte ska förväxlas med "Kina" (dvs Folkrepubliken Kina/People's Republic of China), som är beteckningen på staten på det kinesiska fastlandet.

Taiwan har varit självstyrande sedan 1949, då kommunistpartiet grundade Folkrepubliken Kina på det kinesiska fastlandet. Staten Republiken Kina är alltså i teorin arvtagaren till den stat som fanns på det kinesiska fastlandet mellan 1911 och 1949, men i praktiken ett de facto självständigt land.



”**Republiken Kina
(Taiwan) är ett
de facto
självständigt land**

Det officiella språket i Taiwan är mandarin, och så gott som alla taiwaneser behärskar det idag. Men även taiwanesiska, hakka samt 16 urinvånarspråk har nu en officiell status, med egna radio- och TV-sändningar.

Samtliga inhemska minoriteter har rätt till hemspråkundervisning i sina respektive hemspråk. Taiwan är alltså ett flerspråkigt och multietniskt samhälle där mandarin är det statsbärande språket.

Taiwan är ett ekonomiskt och socialt högt utvecklat samhälle, med ett BNP (PPP) per capita som 2019 var strax över Sverige och Danmark, och något under Nederländerna. Det är också en stabil demokrati, med fria val och ett flerpartisystem sedan 30 år tillbaka. Det är ett exempel på att ett multietniskt samhälle kan fungera utan konflikter. Det är också ett exempel på att flerpartidemokrati kan fungera även i Östasien, med en övervägande etniskt kinesisk befolkning.

Det är bland annat därför som Taiwan är en viktig angelägenhet för alla, oavsett var i världen de lever, som värderar demokrati och mänskliga rättigheter.

